
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

495Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Setembro de 2023 • Edição IVCMXII

ld:0B620CD92AE1F2CA 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUES 

Praça Joaquim N. Paranaguá, SN - Centro - CEP: 64930-000 
CNPJ: 06.554.216/0001-85 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 

• 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção do Mercado 
Público Municipal de Gilbués-PI 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços, nº 
009/2023 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a 
Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção do Mercado Público 
Municipal de Gilbués-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o 
procedimento, modalidade Tomada de Preços 009/2023 e adjudico o objeto deste 
procedimento licitatório a firma vencedora do certame, VJC DUARTE L TDA, CNPJ: 
37.778.612/0001-10, no valor global de R$ 1.393.587,38 (hum milhão, trezentos e 
noventa e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos), 
conforme documentos que instruem o processo. 

Çj} 
Gmá 

Gilbués (PI), 20 de setembro de 2023. 

Amilton Lustosa Figueredo Filho 
Prefeito Municipal 

ld:030E6C06F9ASF309 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUES 
Praça Joaquim N. Paranaguá, SN - Centro- CEP: 64930-000 

CNPJ: 06.554.216/0001-85 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS 
CONTRATADA: V JC DUARTE L TDA 
ORIGEM: Tomada de Preços nº 009/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO 
MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL DE GILBUÉS-PI 
CNPJ: 37.778.612/0001-10 
ENDEREÇO: Avenida Zequinha Freire, Nº 3.671 / Sala 01 - Bairro Vale Quem Tem - CEP: 
64.057-310- Teresina- PI 
VALOR GLOBAL: R$ 1.393.587,38 (hum milhão, trezentos e noventa e três mil , quinhentos e 
oitenta e sete reais e trinta e oito centavos) 
FONTE DE RECURSOS: Transferência Especial, Recursos Próprios 
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses 
Prazo de Vigência: 04 (quatro) meses e setenta e cinco dias 
DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2023. 

Gilbués - PI, 21 de setembro de 2023. 

Amilton Lustosa Figueredo Lima 
Prefeito Municipal 

ld:0B620CD92AE1EF80 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGEES 

CJIP.1-01.812.803/0001·07, RUA LillZ GOMES VILANOVA, 55 - CENTRO 
CBP-84.438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade nº 013/2023. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA ATRAÇÃO MENINOS DE BARÃO NOS FESTEJOS DO 
POVOADO CHAPADA DOS COSME, EM 29 DE SETEMBRO DE 2023 . 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres- PI. 
Contratada: VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA. 
CNPJ nº 16.778.461/0001 -20. 
ENDEREÇO: Rua Antônio Pedro Oliveira, nº 162, Sala A, São Cristovão, Barão de 
Grajaú - MA, Cep: 65.660-000. 
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municípios/FPM/ICMS/Outros. 
Data da assinatura: 19 de setembro de 2023. 
Vigência: 01 (um) mês. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:OCC55251886BEF7F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

CNP.1 - 01.812.803/0001·07, RUA LUIZ GOMES VlLANOVA, 66 - CENTRO 
CllP-M.438-000 • SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA ATRAÇÃO MENINOS DE BARÃO NOS FESTEJOS DO 
POVOADO CHAPADA DOS COSME, EM 29 DE SETEMBRO DE 2023 . 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este processo, 
objetivou a contratação da empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA, visando à 
apresentação da Banda Os Meninos de Barão nos festejos do Povoado Chapada dos 
Cosme, no dia 29 de setembro de 2023. Foi em toda a sua tramitação atendida à 
legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação. 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido 
procedimento, nos termos do parecer da CPL, para contratação da empresa VIEIRA 
ALMEIDA & CIA LTDA, no valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 
conforme documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Santo Antônio dos Milagres PI, 19 de setembro de 2023. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

